
Posudek vedoucího bakalářské práce na práci 

Studentka: Kristýna Šlajsová 

Název práce: Transgender komunita z pohledu sociální práce 

Evangelická teologická fakulta UK, sociální a pastorační práce 

 

 

 

Studentka si zvolila velmi aktuální téma a to problematiku transgenderu.  Cílem práce je 

přehledová studie pro sociální pracovníky, která srozumitelně a s ohledem na cílovou skupinu 

(sociální pracovníci)  shrnuje současný stav poznání. Autorka výstižně argumentuje, že 

sociální pracovníci (ale i další odborníci v oblasti duševního zdraví a zvyšování kvality života 

lidí) mají často velmi zkreslené či zastaralé představy a informace, týkající se dané skupiny. 

Je tedy velmi důležité skupinu sociálních pracovníků systematicky edukovat a to aktuálními 

vědeckými poznatky. Vzhledem k tomu, že v České republice probíhá výzkum na dané téma 

ve velmi limitovaném rozsahu a současné světové vědecké poznatky jsou publikovány 

zejména v anglickém jazyce, čerpá autorka zejména ze zahraničních odborných 

recenzovaných časopisů. Autorce se cíl podařil naplnit a to ve velmi vysoké kvalitě. 

Z hlediska přípravy budoucích sociálních pracovníků oceňuji zvláště  kapitolu 3.1., kde 

autorka upozorňuje na nutnost systematické pregraduální přípravy  všech sociálních 

pracovníků na práci s LGBT komunitou. Toto je již  v zahraničí (např. USA) standardem 

(např. viz učebnice Sue, D. W. & Sue, D. (2013): Counseling the culturally diverse. John 

Willey & Sons, kde je samostatná kapitola věnována poradenství klientům z LGBT minority).    

Vzhledem k aktuálnímu tématu, které je v sociální práci vysoce aplikovatelné, dále vzhledem 

ke  kvalitnímu zpracování odborné rešerše z téměř výhradně cizojazyčných recenzovaných 

zdrojů,  navrhuji hodnocení A. 

 

 

V Praze dne 13. 6. 2016-06-13 Mgr. Lucie Hubertová, vedoucí práce 

 


